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	1、 复习导入新课

（一）复习内容：斜撇平捺的写法
（二）导入新课：汉字中最小的笔画是点画，虽小但使用频率极高。今天我们就来学习点画的知识，掌握点画的写法。
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	2、 明确教学目标

知识目标：了解点画常识
技能目标：掌握点画写法并能应用于例字书写
情感目标：养成规范写字的好习惯，多思多练

	讲授法
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	三、知识学习
     点画种类有：
     1.左点

     2.右点

     3.相向点

     4.长点

     5.撇点

	讲授法
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	四、技能学习
1．左点写法：起笔轻，行笔渐用力向左下按，顿后向右上回带收笔。

心  小  农  怕  性

2．右点写法：起笔轻，行笔渐用力向右下按，顿后向左上回锋收笔。
六  文  市  主  亢


	3、相向点写法：轻落笔写右点，回锋后移笔向右上，接着顿笔向左下方用力出锋写短撇。两笔要笔断意连，遥相呼应。

火  半  羊  盖  首

4.长点写法：起笔轻，行笔渐用力向右下长按顿后向左上回带收笔。

不  食  头  买  卖

5、撇点的写法：起笔写撇，不出尖顿笔后折向右下写长点，收笔较重。

女  如  好  妈  安
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	五、态度养成
只要能做到“坚”“忍”二字，世间无难事。书法是最讲良心的，你对它付出一分它就会回报你一分。所以同学们学习书法必须勤字当头。
	讲授法
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	六、模仿整合训练

 1.摹写点画：左点   右点    相向点    长点    撇点
 2.临写例字：小   心    文    火     不    女
	 临摹法
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	七、课堂小结
点画种类多，用途广。各种点画写法不一，大家掌握起来有不小的难度。功夫不负有心人，只要同学们用心习练，就能写好点画。
	讲授法

	4


	八、布置作业

临摹点画及例字
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